1

证券代码：000826        证券简称：桑德环境        公告编号：2013-18

桑德环境资源股份有限公司

股权收购暨关联交易事项提示公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完

整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示

一、本公告所述股权收购暨关联交易事项包括以下两项内容：

桑德环境资源股份有限公司（以下简称“桑德环境”、“公司”或“本公司”）于 2013

年 3月 27日召开第七届董事会第十次会议，审议通过了以下两项股权收购暨关联交易议案：

1、 股权收购暨关联交易事项一：关于公司拟收购通辽蒙东固体废弃物处置有限公司

（以下简称“蒙东公司”）100%股权暨关联交易的议案：经三方共同协商，公司拟收购桑德

集团有限公司（以下简称“桑德集团”）所持蒙东公司 90%的股权，拟以公司全资子公司湖

北合加环境设备有限公司（以下简称“湖北合加”）收购北京绿盟投资有限公司（以下简称

“绿盟公司”）所持蒙东公司 10%的股权；

2、 股权收购暨关联交易事项二：关于公司拟收购控股子公司宜昌三峡水务有限公司

（以下简称“三峡水务”）30%股权暨关联交易的议案：经双方共同协商，公司拟由全资子公

司湖北合加分别收购桑德集团所持三峡水务 27.5%的股权以及张辉明女士所持三峡水务

2.5%的股权。

二、 本次股权收购暨关联交易目的以及对公司持续经营能力、资产状况的影响：

公司本次拟以自有资金收购蒙东公司90%的股权、全资子公司湖北合加以自有资金收购

绿盟公司所持蒙东公司10%的股权，其目的在于：根据公司于2012年与桑德集团签署的《《战

略发展备忘录》以及桑德集团于2012年4月出具的《避免同业竞争的承诺函》，为避免公司与

控股股东之间存在的潜在同业竞争行为，整合及优化管理资源，同时扩大公司固废业务经营

规模，经公司与桑德集团友好共同协商，桑德集团决定将其与绿盟公司所持固废业务类公司

蒙东公司合计100%股权全部转让予公司及公司全资子公司湖北合加。

随着公司逐步进入固废处置投资运营环节，本次股权收购有利于消除及避免公司与控股

2

股东及其关联方潜在的同业竞争行为，同时遵循了公司既定的经营发展战略，对公司未来的

经营将产生较为积极的影响。

公司本次拟以全资子公司湖北合加使用自有资金收购桑德集团及张辉明女士所持三峡

水务合计 30%股权，其目的在于：扩大公司在特定区域内水务业务经营规模，整合及优化管

理资源，本次股权收购有利于公司遵循既定的经营发展战略，对公司未来的经营将产生积极

影响。

三、 本次股权收购暨关联交易需要履行的程序：

公司本次拟以自有资金收购蒙东公司 90%的股权、全资子公司湖北合加拟以自有资金收

购绿盟公司所持蒙东公司 10%的股权；公司本次拟由全资子公司湖北合加使用其自有资金收

购桑德集团及张辉明女士所持三峡水务合计 30%股权，均以股东所拥有的权益占前述公司全

部股东权益相应比例确定，本次关联交易总金额为 135,421,150.00 元，公司本次股权收购

暨关联交易所需资金将使用自筹资金。

本次关联交易未达到《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。公司关

联交易累计金额超过了公司 2012年度经审计净资产的 5%。根据《深圳证券交易所股票上市

规则》及《公司章程》的有关规定，上述股权收购暨关联交易事项经公司董事会审议通过并

提交股东大会审议批准方可实施。

一、 关联交易概述

1、 本次关联交易的主要内容：

（1）股权收购暨关联交易事项一：2013 年 3 月 25 日，桑德环境与桑德集团签署了关

于以货币资金 20,234,700.00 元收购桑德集团所持蒙东公司 90%股权的《股权转让协议》、

湖北合加与绿盟公司签署了关于以货币资金 2,248,300.00 元收购绿盟公司所持蒙东公司

10%股权的《股权转让协议》；

（2）股权收购暨关联交易事项二：2013 年 3 月 25 日，湖北合加分别与桑德集团及张

辉明女士签署了关于以货币资金 103,526,637.50 元、9,411,512.50 元收购其所持三峡水务

27.5%及 2.5%股权的《股权转让协议》。

上述第（1）项股权收购暨关联交易的交易双方为公司与桑德集团，湖北合加与绿盟公

司；上述第（2）项股权收购暨关联交易的交易双方为湖北合加与桑德集团，湖北合加与张

辉明女士，由于桑德集团、绿盟公司及张辉明女士为公司的关联法人及关联自然人，且湖北

合加为公司全资子公司，根据《深圳证券交易所股票上市规则》，上述（1）、（2）项股权

3

收购事项构成了关联交易。

2、2013 年 3 月 27 日，公司召开第七届董事会第十次会议对上述股权收购暨关联交易

议案进行了审议，本次会议应到董事 7 名，实到董事 7 名，符合《公司法》和《公司章程》

的有关规定。本次会议审议通过了《关于公司拟收购通辽蒙东固体废弃物处置有限公司 100%

股权暨关联交易的议案》、《关于公司拟收购控股子公司宜昌三峡水务有限公司 30%股权暨

关联交易的议案》，在公司召开董事会对上述议案表决时，公司关联董事文一波先生回避了

表决，公司本次参会非关联董事一致审议通过了上述议案。

公司独立董事张书廷先生、郭新平先生及丁志杰先生对上述股权收购暨关联交易事项出

具了表示同意的独立意见：认为本次关联交易定价合理，不存在损害中小股东利益的情况，

本次关联交易遵守了自愿、等价、有偿的原则，有利于公司发展，有利于避免与控股股东的

潜在同业竞争，符合公司长远战略发展的需要，符合公司全体股东的利益。

3、 本次交易未达到《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。前述两

项股权收购涉及关联交易的收购价款分别为 20,234,700.00 元、2,248,300.00 元、

103,526,637.50 元及 9,411,512.50 元，合计 135,421,150.00 元，加之公司前期关联交易事项，

公司累计关联交易金额超过了公司 2012 年末经审计净资产的 5%，根据《深圳证券交易所

股票上市规则》及《公司章程》的有关规定，上述两项股权收购暨关联交易事项经公司董事

会审议通过并提交股东大会审议批准后方可实施。

二、 关联方介绍

（一）股权收购暨关联交易事项一：

1、公司收购桑德集团所持蒙东公司 90%的股权暨关联交易

（1）股权转让方：桑德集团有限公司

企业类型：有限责任公司

注册资本：10,000 万元

注册地址：北京市海淀区北下关街道皂君庙甲 7 号

营业执照注册号：110000001292965

法定代表人：文一波

税务登记证号码：110108721472163

桑德集团是专业从事环保项目投资的公司，业务涵盖污水、固废项目投资。

（2）股权受让方：桑德环境资源股份有限公司

企业类型：股份有限公司

4

注册资本：64,371.9540 万元

注册地址：湖北省宜昌市沿江大道 114 号

营业执照注册号：420000000030220

法定代表人：文一波

税务登记证号码：420502179120511

由于桑德集团的实际控制人为公司董事长文一波先生，公司本次收购桑德集团所持蒙东

公司 90%股权行为构成了关联交易事项。

2、湖北合加收购绿盟公司所持蒙东公司 10%的股权暨关联交易

（1）股权转让方：北京绿盟投资有限公司

企业类型：有限责任公司

注册资本：6,000 万元

注册地址：北京市海淀区北下关街道皂君庙甲 7 号

营业执照注册号：110000003523450

公司法定代表人：文一波

税务登记证号码：110108735572851

公司经营范围：投资管理、技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；（未取得行政

许可的项目除外）。

（2）股权受让方：湖北合加环境设备有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册资本：38,600万元

注册地址：湖北省咸宁开发区长江产业园

营业执照注册号：422300000002865

公司法定代表人：胡新灵

税务登记证号码：421200670373252

公司经营范围：固体废弃物处理设备、风电设备技术研发、设计、制造、销售；再生资

源的回收、处理、经营（不含进口可用原料的固体废物、危险废物、报废汽车的回收）；机

电设备及配套件的进出口分销（不含国家限制和禁止的货物及技术）。

湖北合加目前注册资本为 38,600 万元，公司持有 100%的股份，为公司全资子公司。

由于绿盟公司的实际控制人为公司董事长文一波先生，公司本次由湖北合加收购绿盟公

司所持蒙东公司 10%股权行为构成了关联交易事项。

5

（二）股权收购暨关联交易事项二

1、公司拟以湖北合加收购桑德集团所持有的三峡水务 27.5%股权暨关联交易

（1）股权转让方：桑德集团有限公司（见前项关联交易事项中转让方介绍）

（2）股权受让方：湖北合加环境设备有限公司（见前项关联交易事项中受让方介绍）

2、公司拟以湖北合加收购张辉明女士所持有的三峡水务 2.5%股权暨关联交易

（1）股权转让方：张辉明女士

身份证号码：11010819660209****

住址：北京市朝阳区育慧街二号

（2）股权受让方：（见前项关联交易事项中受让方介绍）

由于张辉明女士为公司实际控制人文一波先生妻子，公司拟由湖北合加收购桑德集团及

张辉明女士合计持有三峡水务 30%股权行为构成了关联交易。

三、 关联交易标的基本情况

    （一）关联交易标的

桑德集团所持有的蒙东公司 90%的股权、绿盟公司所持有的蒙东公司 10%的股权、桑

德集团所持有的三峡水务 27.50%的股权以及张辉明女士所持有的三峡水务 2.50%的股权。

（二）交易标的情况：本次交易标的所涉之股权不存在抵押、质押或者其他第三人权利

的行为、不存在涉及交易相关股权及资产的重大争议、诉讼或仲裁事项。

本次股权收购暨关联交易涉及被收购标的公司的住所分别在内蒙古通辽经济技术开发

区、湖北省宜昌市。

（三）审计情况说明：

1、 蒙东公司评估及审计情况说明：

（1）根据大信会计师事务所（特殊普通合伙）对蒙东公司出具的大信审字[2013]第

2-00297号审计报告，截止 2012年 12月 31日，蒙东公司主要财务指标如下表所示：

单位：人民币元

项目 2012年12月31日

资产总额 88,292,357.34

负债总额 68,292,357.34

净资产 20,000,000.00

营业收入 ----

6

净利润 ----

注：该公司无涉及担保、诉讼与仲裁事项。由于该公司尚未正式运营尚未产生正式运营

期收入。

（2）根据公司本次收购桑德集团及绿盟公司所持蒙东公司股权所需，公司聘请中京民

信（北京）资产评估有限公司了对蒙东公司进行了整体资产评估，并出具了《桑德环境资源

股份有限公司股权收购项目通辽蒙东固体废弃物处置有限公司股东全部权益价值资产评估

报告》（京信评报字（2013）第 034号）。

评估范围为蒙东公司股东全部权益在 2012年 12月 31 日的市场价值，包括蒙东公司的

全部资产及负债，包括流动资产、固定资产、在建工程、无形资产、流动负债和非流动负债，

评估结论如下：

蒙东公司股东全部权益价值采用成本法（资产基础法）和收益法的评估结果分别为

1,999.47万元和 2,248.30 万元。收益法和成本法（资产基础法）考虑问题的角度不同，成

本法（资产基础法）偏重于取得目前资产规模所需付出的成本，从资产的再取得途径考虑的；

收益法是从企业未来获利能力考虑其价值。

考虑到本次评估的评估目的，在对两种方法的评估结果进行分析比较后，以收益法评估

结果作为评估结论。在实施了上述资产评估程序和方法后，评估结论为：在约定的评估目的

下，在特许经营期内持续有效运营等假设条件下，蒙东公司股东全部权益于评估基日 2012

年 12月 31日所表现的公允市场价值为 2,248.30万元，评估值比账面净资产增值为 248.30

万元，增值率为 12.42%。

2、 三峡水务评估及审计情况说明：

（1）根据大信会计师事务所（特殊普通合伙）对三峡水务出具的大信审字[2013]第

2-00296号审计报告，截止 2012年 12月 31日，三峡水务主要财务指标如下表所示：

单位：人民币元

项目 2012年12月31日

资产总额 397,254,793.56

负债总额 113,889,560.07

净资产 283,365,233.49

营业收入 117,236,379.89

净利润 21,608,450.52

7

注：该公司无涉及担保、诉讼与仲裁事项。

（2）根据公司本次收购桑德集团及张辉明女士所持三峡水务股权所需，公司聘请中京

民信（北京）资产评估有限公司了对三峡水务进行了整体资产评估，并出具了《桑德环境资

源股份有限公司股权收购项目宜昌三峡水务有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（京

信评报字（2013）第 035号）。

评估范围为三峡水务股东全部权益在 2012年 12月 31 日的市场价值，包括三峡水务的

全部资产及负债，包括流动资产、股权投资、固定资产、在建工程、无形资产及递延所

得税。评估结论如下：

三峡水务股东全部权益价值采用成本法（资产基础法）和收益法的评估结果分别为

28,556.42万元和 37,646.05 万元。收益法和成本法（资产基础法）考虑问题的角度不同，

成本法（资产基础法）偏重于取得目前资产规模所需付出的成本，从资产的再取得途径考虑

的；收益法是从企业未来获利能力考虑其价值。

考虑到本次评估的评估目的，在对两种方法的评估结果进行分析比较后，以收益法评估

结果作为评估结论。在实施了上述资产评估程序和方法后，评估结论为：在约定的评估目的

下，在特许经营权有效期内持续经营等假设条件下，三峡水务股东全部权益于评估基日 2012

年 12月 31日所表现的公允市场价值为 37,646.05 万元，评估值比账面净资产增值 9,309.52

万元，增值率 32.85%。。

公司董事会认为上述评估取值依据充分，科学、合理。本次拟进行的上述两项股权收购

暨关联交易事项以收益法评估值作为作价依据是合理且公平的。

公司独立董事认为：本次资产评估以收益法评估值作为最终评估结论，依据充分、合理、

科学，能客观地反应映被收购标的公司价值。同时公司本次股权收购以收益法评估的最终结

论作为作价依据是合理且公平的。

上述股权收购暨关联交易事项定价合理，不存在损害中小股东利益的情况，关联交易遵

守了自愿、等价、有偿的原则，有利于公司发展，符合公司长远战略发展的需要，符合公司

全体股东的利益。

（四）被收购企业主要情况介绍

1、蒙东公司主要情况介绍

企业名称：通辽蒙东固体废弃物处置有限公司

法定代表人：郑月洪

营业执照注册号：152303000004729

8

注册资本：2,000 万元人民币；

公司住所：通辽经济技术开发区辽河镇双庙子村

经营范围：危险废弃物处理、技术咨询、技术服务（国家法律法规规定应经审批的未获

审批前不得生产经营）。

蒙东公司系于 2006 年 9 月在内蒙古自治区通辽市工商行政管理局登记注册成立的有限

责任公司，目前投资建设项目为内蒙古东部地区危险废物集中处置中心项目，该项目为《全

国危险废物和医疗废物设施建设规划》中项目，处理内蒙古东部地区通辽市、赤峰市、呼伦

贝尔市和兴安盟的工业危险废弃物和通辽市辖区内医疗废物，项目处理规模为 1.64 万吨/年，

其中焚烧处理规模为 5000 吨/年；稳定化/固化车间危险废弃物处理规模为 6000 吨/年，安全

填埋场一期库容 11 万立方米，二期库容 15.27 万立方米。项目处理在范围上基本履盖内蒙

古东部产生的主要危险废物种类，规范区域内危险废物和医疗废物的安全处置，该项目目前

已建成并处于试运营期。

目前，蒙东公司的股权结构为：桑德集团持有蒙东公司 90%的股份；绿盟公司持有蒙东

公司 10%的股份。

2、三峡水务主要情况介绍

企业名称：宜昌三峡水务有限公司

法定代表人：胡新灵

营业执照注册号：420500000004936

注册资本：20,000 万元人民币

公司住所：宜昌市绿萝路 77 号

经营范围：自来水、污水及其配套项目的投资、开发、建设、运营、维护；集中式制水、

供水。

三峡水务系于 2003 年 4 月在湖北省宜昌市工商行政管理局登记注册成立的有限责任公

司，依约享有在宜昌市从事自来水供应、市政污水处理业务的建设权、收购权、经营权、收

费权和收益权，其中市政供水规模为 44 万吨/日、污水处理设计规模为 30 万吨/日。该公司

经营的市政供水及污水处理业务目前处于正常运营期。

目前，三峡水务的股权结构为：桑德环境持有三峡水务 70%的股份、桑德集团持有三峡

水务 27.50%的股份、张辉明女士持有三峡水务 2.50%的股份，三峡水务为公司控股子公司。

四、 股权收购暨关联交易的主要内容和定价政策

（一） 协议双方及协议价款：

9

1、 股权收购暨关联交易事项一：

（1）公司收购桑德集团所持蒙东公司 90%的股权暨关联交易

股权转让方：桑德集团有限公司

股权受让方：桑德环境资源股份有限公司

（2）湖北合加收购绿盟公司所持蒙东公司 10%的股权暨关联交易

股权转让方：北京绿盟投资有限公司

股权受让方：湖北合加环境设备有限公司

2、股权收购暨关联交易事项二：

（1）公司以湖北合加收购桑德集团所持有的三峡水务 27.5%股权暨关联交易

股权转让方：桑德集团有限公司

股权受让方：湖北合加环境设备有限公司

（2）公司拟以湖北合加收购张辉明女士所持有的三峡水务 2.5%股权暨关联交易

股权转让方：张辉明女士

股权受让方：湖北合加环境设备有限公司

（二）股权转让协议签署日期：2013 年 3 月 25 日

（三）协议签署地点：中国北京市

（四）定价政策：

1、经交易双方共同协商一致，确定公司本次收购蒙东公司 90%的股权交易金额为

20,234,700.00元，湖北合加本次收购蒙东公司 10%的股权交易金额为 2,248,300.00 元，本

次交易作价依据为股东所拥有的权益占该公司经评估资产价值相应的比例确定。根据中京民

信（北京）资产评估有限公司对蒙东公司出具的资产评估报告，公司收购蒙东公司 90%的股

权所对应的资产价值为 20,234,700.00元人民币，湖北合加收购蒙东公司 10%的股权对应的

资产价值为 2,248,300.00元人民币。

2、经交易双方共同协商一致，确定湖北合加本次收购三峡水务 27.50%的股权交易金额

为 103,526,637.50 元，湖北合加本次收购三峡水务 2.50%的股权交易金额为 9,411,512.50 元，

本次交易作价依据为股东所拥有的权益占该公司经评估资产价值相应的比例确定。根据中京

民信（北京）资产评估有限公司对蒙东公司出具的资产评估报告，湖北合加本次收购三峡水

务 27.50%的股权所对应的资产价值为 103,526,637.50 元人民币，湖北合加本次收购三峡水务

2.50%的股权所对应的资产价值为 9,411,512.50 元人民币。

（五）交易的生效条件：需经公司董事会审议并提交公司股东大会审议批准后方可生

10

效。

（六）收购资金来源：公司及湖北合加将使用自筹资金用于支付本次股权收购款项。

（七）其他事项：本次关联交易完成后，蒙东公司股权结构为桑德环境持有其 90%的

股份，湖北合加持有其 10%的股份；三峡水务股权结构为桑德环境持有其 70%的股份，湖

北合加持有其 30%的股份。

五、 本次股权转让协议的主要内容

（一）股权收购暨关联交易事项一：

因该项股权收购暨关联交易事项而签署的股权转让协议为两项：

1、公司与桑德集团签署了《股权转让协议书》（转让标的为蒙东公司 90%的股权），该

项股权转让协议涉及的总价款为 20,234,700.00元人民币，

2、湖北合加与绿盟公司签署了《股权转让协议书》（转让标的为蒙东公司 10%的股权），

该项股权转让协议涉及的总价款为 2,248,300.00元人民币。

（二）股权收购暨关联交易事项二：

因该项股权收购暨关联交易事项而签署的股权转让协议为两项：

1、湖北合加与桑德集团签署了《股权转让协议书》（转让标的为三峡水务 27.5%的股权），

该项股权转让协议涉及的总价款为 103,526,637.50元人民币

2、湖北合加与张辉明女士签署了《股权转让协议书》（转让标的为三峡水务 2.5%的股

权），该项股权转让协议涉及的总价款为 9,411,512.50人民币。

（三）股权转让价款的支付方式

上述四项《股权转让协议书》中涉及的股权转让方自股权转让协议生效起 45 个工作

日内办理转让股权的交付手续，并将上述事项在工商行政管理部门办理变更登记，自协议生

效之日起 30 个工作日内，股权受让方向股权转让方支付股权转让款的 50%；股权受让方在

股权转让方协助办理完股权过户工商变更登记手续之日起 30 个工作日内，向股权转让方支

付剩余股权转让款。

（四）股权转让协议中双方保证条款：

1、在本次股权转让暨关联交易事项中，股权转让方保证对转让标的公司股权不存在其

他任何优先权或其他第三者权利的限制或争议。如出现任何优先权或其他第三者权利的限制

或争议，将向股权受让方承担相应的责任。

2、在转让股权办理完交接及过户手续前，股权转让方应保证除正常生产经营外不得处

11

置转让标的公司任何资产和债务，不采取直接或间接有损该股权权益的行为，转让股权不会

被以任何其他方式处分。

股权受让方承诺按照协议约定按期支付股权转让价款。

3、股权转让相关费用分摊

经协商，在本次股权转让过程中，因本次股权转让而发生的税、费由双方按照国家相

关规定各自承担，无相关规定的，经各方确认的金额由转让双方各自承担 50％。

4、协议的成立和生效：

本协议在下列条件同时实现时生效：

（1） 协议经股权转让双方盖章、法定代表人（或授权代表）签字；

（2） 股权转让标的公司股东会同意本次股权转让事项；

（3） 股权转让方股东会审议批准本次股权转让事项后；

（4） 股权受让方议事机构审议通过本次股权受让事项以后。

六、 涉及交易的其他事项说明：

  （一）资产、人员及经营情况

蒙东公司本次股权转让后不涉及资产、人员及经营情况的重大变化。

三峡水务为公司控股子公司，公司在日常经营行为中对其实施实际控制，本次股权收购

暨关联交易行为不会影响标的公司的资产、人员及经营情况。

（二）本次关联交易完成后可能产生关联交易情况的说明：

本次交易行为完成后，不会产生持续关联交易情况，交易完成后不会产生同业竞争情况。

（三）涉及收购股权的其他安排：

公司本次股权收购款项来源于公司自筹资金。

七、 进行关联交易的目的以及本次关联交易对上市公司的影响情况：

1、 关于公司拟收购蒙东公司 100%股权暨关联交易的事项：

    根据 2010年 4月，桑德集团与公司签署的《战略发展备忘录》，及 2012年 9月桑德集

团所做承诺，桑德集团承诺在《战略发展备忘录》生效后三年内适时以适当的方式和市场公

允的价格将相关固废项目转予桑德环境。桑德集团将积极推进现有固废项目股权变更、项目

建设及项目验收等工作。如不具备收购条件的项目，将项目由公司来托管运营。该承诺涉及

桑德集团的固废项目具体情况如下：

固废项目公司
注册资本

（万元）
从事的固废项目

12

北京国中生物科技有限公司 8,000 北京阿苏卫生活垃圾处理项目

通辽蒙东固体废弃物处置有限公司 2,000 内蒙古东部地区危废处置中心项目

湖北汇楚危险废物处置有限公司 1,000 湖北危废处置中心项目

湖北竹清环境工程有限公司 200 湖北省竹山县生活垃圾项目

湖北文峪环境工程有限公司 200 湖北省竹山县尾矿坝综合处理项目

公司对上述项目进行了详细调查，并委托中介结构对经营状况进行了调查，根据项目

的具体情况，提出收购蒙东公司股权，国中公司和汇楚公司不具备收购条件进行托管运营（详

见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》及刊载于巨潮资讯网及深交所网站的 2013-19 号

公告），上述固废类项目中湖北竹清环境工程有限公司、湖北文峪环境工程有限公司登记注

册设立后，因政策环境等实际情况发生变化未开展具体经营活动。收购蒙东公司及托管运营

相关项目旨在遵循《战略发展备忘录》的约定，履行相关承诺。本次股权收购有利于消除及

避免公司与控股股东及其关联方潜在同业竞争行为，扩大公司固废运营类业务规模，同时遵

循公司既定的经营发展战略，对公司未来的经营将产生较为积极的影响。

关于公司拟收购控股子公司三峡水务 30%股权暨关联交易的议案，其目的在于在整合公

司区域内水务业务的资源及管理机构，在一定程度上扩大公司在市政污水处理领域的经营份

额，本次股权收购有利于公司遵循既定的经营发展战略，在一定程度上提升公司主营业务收

入，对公司未来的经营将产生较为积极的影响。

本次交易对价的支付方式为公司采用现金方式支付，资金来源为公司自筹资金，未对公

司资金状况产生任何影响。

2、交易对公司本期财务状况和经营成果的影响：

由于公司本次收购蒙东公司、三峡水务股权的协议签署日及履行相关程序的时间为

2013 年 3 月，本次股权收购事项对公司 2012 年度净利润不会产生影响。在收购行为完成以

后，将根据被收购的股权相对应权益对公司的资产、利润产生有利影响。

八、 当年年初至披露日与关联方累计已发生的各类关联交易的总金额

最近一个完整会计年度，公司与桑德集团及其关联法人发生的日常经营关联交易总金额

232,802,794.63元（含本次关联交易金额）。

九、 公司独立董事对本次股权收购暨关联交易出具的独立意见

公司独立董事张书廷先生、郭新平先生及丁志杰先生就本次股权收购暨关联交易事项发

表了事前认可的独立意见。公司独立董事认为：本次股权收购，有利于公司消除公司在固废

业务的潜在同业竞争行为，有利于公司在主营业务上增强竞争力，将对公司未来的经营在一

13

定程度上产生较为积极的影响。本次关联交易符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》及《公司章程》有关规定，关联交易内容合理、合法，定价公允，不存在损害中小股东

利益的情况。本次关联交易遵守了自愿、等价、有偿的原则，有利于公司发展，符合公司长

远战略发展的需要，符合公司全体股东的利益，并一致同意上述关联交易。

十、 其他意见

本次交易各方的主体资格合法、交易资产的权属清晰、交易协议内容合法。本次交易目

前已履行的程序符合相关法律、法规和规范性文件规定，注意保护上市公司和中小股东的合

法权益。本次交易方案符合《公司法》、《证券法》及《深圳证券交易所上市规则》等法律、

法规和有关规范性文件的规定，没有违反国家法律、法规，没有损害上市公司及其全体股东

的利益的情形。

十一、 备查文件目录：

1、 公司第七届董事会第十次会议决议；

2、 公司独立董事对于本次股权收购暨关联交易出具的独立意见；

3、 蒙东公司股权转让协议书（桑德集团与桑德环境）；

4、 蒙东公司股权转让协议书（绿盟公司与湖北合加）；

5、 三峡水务股权转让协议书（桑德集团与湖北合加）；

6、 三峡水务股权转让协议书（张辉明女士与湖北合加）；

7、 大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的蒙东公司 2012 年度审计报告（大信审

字（2013）第 2-00297 号）；

8、 大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的三峡水务 2012 年度审计报告（大信审

字（2013）第 2-00296 号）；

9、 中京民信（北京）资产评估有限公司出具的蒙东公司资产评估报告（2013）第 035

号）；

10、 中京民信（北京）资产评估有限公司出具的三峡水务资产评估报告（2013）第 034

号）。

特此公告。

桑德环境资源股份有限公司董事会

二零一三年三月二十九日